
COMUNE DI CANICATTÌ
(PROVINCIA DI AGRIGENTO)

DIREZIONE V° - CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

DET. D1RIG. N. ,

DEL 29MQ6.2Q13

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione al personale della Direzione VA - P.M., dell'indennità di turnazione in ore
diurne antimeridiane e pomeridiane, notturne.o festive dall'01/01/13 al 30/04/13.
Obbigazione Giuridica: Det. Dir. N.ri: 12 del 09/01/13 -256 del 05/02/13 - 414 del
04/03/13-587 del 08/04/13.

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di pari oggetto, formulata dall'Istnittorc Amministrativo e Contabile Rosa Rita
La Mantia, che si allega alla presente per costituire parte integrante e sostanziale;
RITENUTO di provvedere in merito, facendo propria la citata proposta, condividendo le
motivazioni in fatto e in diritto in essa contenute,

DETERMINA

1. Approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 L.R. 30/04/1991 n°10 e s.m.i., le motivazioni
in fatto e in diritto esplicate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del
dispositivo;

2. Approvare l'allegato prospetto "A" , l'allegato prospetto "B" e l'allegato prospetto "C"
che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, relativi ai compensi spettanti al
personale della Direzione VA~ P.M., per l'attività di lavoro in regime di turnazione in ore
diurne antimeridiane e pomeridiane, notturne o festive regolarmente autorizzato ed
effettivamente espletato;

3. Liquidare, ai sensi dell'art. 184 del D.Lgs. n° 267/2000, la somma certa e liquida di
€24.366,37 a titolo di saldo, per lavoro effettuato in regime di turnazione in ore diurne
antimeridiane e pomeridiane, notturne o festive al personale della V Direzione - P.M., per il
periodo dal 01/01/13 al 30/04/13, meglio specificato negli allegati prospetti liquidativi, che
riportano a fianco la somma a ciascuno spettante;

4. Invitare il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettere, in favore del personale
predetto il relativo mandato di pagamento per la somma di € 24.366,37 imputandola al
capitolo 736 - codice 1.01.08.01, destinato per "Trattamento Economico Accessorio per il
personale" del bilancio 2013, in corso di formazione, impegni n.ri: 17-153-230-307, ed al
capitolo 737.04, destinato per "Oneri previdenziali ed assistenziali", del bilancio 2013, in
corso di formazione, impegni n.ri: 18-154-231-308.

Elenco degli atti e documenti allegati:
Prospetto di liquidazione "A";
Prospetto dì liquidazione "B'\ Prospetto di liquidazione "C'L^ £^';_ \%JL DIRIGENTE^- COMANDANTE (Italia P.M.

RISCONTRO CONTABILE
Impegni di spesa n.ri: 17 del 14/01/13-^$SS8BP2Ó13 -230 del 05/03/13- 307 del 08/04/13, assunti con D.D.
N.ri:12del 09/01/13-256 del 05/02/13-414 del 04/03/13-587del 08/04/13 cap. 736 per l'importo di
€.20.800,00
Impegni di spesa n°.ri: 18 del 14/01/13-154 del 2013~231del 05/03/13-308 del 08/04/13 assunti con D.D.
N.ri:12del 09/01/13-256 del 05/02/13-414 del 04/03/13-587del 08/04/13 cap. 737 04 per l'importo di €
6.864,00



AVVERTENZE
Ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della legge 7 Agosto 1990, n. 241 avverte che:

1. Responsabile del procedimento è l'Istnittorc Amministrativo Rosa Rita La Mantia;
2. Contro il presente provvedimento è ammesso:

• ricorso amministrativo in opposizione entro 30 giorni dell'avvenuta pubblicazione o
notificazione se prevista;

• ricorso giurisdizionale, nel termine di 60 giorni dalla data di scadenza di pubblicazione
all'albo o dalla data di notificazione o comunicazione se prevista, al Tribunale
Amministrativo Regionale di Palermo (Legge 6 Dicembre 1971, n. 1034), oppure, in via
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica (in Sicilia al Presidente
della Regione), da proporre entro "20 giorni dalla scadenza di pubblicazione all'albo o
dalla data di notificazione o con? dazione se prevista (D.P.R. 24 Novembre 1971, n.
1199).



C o M i/fr E DI C A N I C A T T Ì
(PROVINCIA m AGRIGENTO)

DIREZIONE VA - CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

UFFICIO SEGRETERIA COMANDO
****

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione al personale della Direzione VA - P.M., dell'indennità di turnazione in
ore diurne antimeridiane e pomeridiane, notturne o festive dall'01/01/13 al
30/04/2013. "*
Obbligazione Giuridica: Del. Dir. N.ri: 12 del 09/01/13 - 256 del 05/02/13- 414 del
04/03/13 - 587 del 08/04/13.

La sottoscritta La Manda Rosa Rita» Istnittorc Amministrativo e Contabile, sottopone al Dirigente
della P.M., Dott. Diego Peruga, la seguente proposta di Determinazione Dirigenziale:

Premesso che con Determinazioni Dirigenziali N.ri:12 del 09/01/13- 256 del 05/02/13 - 414 del
04/03/13- 587 del 08/04/13, veniva autorizzato il personale della Direzione VA - P.M., ad effettuare
servizio in regime di turnazione in ore diurne antimeridiane e pomeridiane, notturne o festive, per il
periodo dal 01/01/13 al 30/04/13;
Visti, i tabulati delle presenze del periodo sopraindicato, con le relative ore di lavoro effettuato in
regime di turnazione in ore diurne antimeridiane e pomeridiane, notturne o festive;
Atteso che è stata verificata l'effettiva prestazione di lavoro in regime di turnazione in ore diurne
antimeridiane e pomeridiane, notturne o festive nel periodo compreso dal 01/01/13 al 30/04/13, da
parte del personale di Polizia Municipale;
Rilevato che le stesse sono state debitamente autorizzate con preventivo ordine di servizio da parte
del Dirigente-Comandante della P.M.;
Considerato che sulla scorta delle prestazioni eseguite, l'Ufficio Amministrativo della Direzione
P.M. ha provveduto a redigere i prospetti liquidativi, allegato "A", allegato "B" e allegato prospetto
"C" sulla base dei tabulati di presenza acquisiti presso l'Ufficio personale;
Ritenuto che la stessa e tutta la documentazione di riferimento, è conforme sia formalmente che
sostanzialmente alle disposizioni di Legge, e pertanto si può procedere alla liquidazione della
somma dovuta per lavoro in regime di turnazione in ore diurne antimeridiane e pomeridiane,
notturne o festive nel periodo in questione al personale di P.M.;
Valutato e quindi dichiarato che esistono i presupposti di fatto e di diritto;
Visto il capitolo 736 codice 1.01.08.01, destinato per "Trattamento Economico Accessorio al
personale" del bilancio 2013, in corso di formazione, impegni n.ri: 17-153-230-307;
Visto il capitolo 737.04, destinato per "Oneri previdenziali ed assistenziali" del bilancio 2013, in
corso di formazione, impegni n.ri: 18-154-231-308;
Verificato che la somma da pagare è compresa nei limiti dell'ammontare dell'impegno definitivo;
Visto l'art. 23 del Vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione del
Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n° 83 del 30/11/2005;
Visto l'art. 51 della Legge n° 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepito
dalla L.R. n° 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il T.U.E.L., approvato con D.L.gs. n° 267 del 18/08/2000;
Vista la Legge n° 30 del 23.12.2000, che detta nuove norme sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D.Lgs. n° 165/2001;
Visto l'O.R.EE.LL.;
Ravvisata a tal riguardo, la competenza del Dirigente, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000
e dell'art 4 comma 2° del D.Lgs. n° 165/2001;
Per i superiori motivi,



PROPONE

1. Approvare, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 3 L.R. 30/04/1991 n°10 e s.m.i., le motivazioni in
fatto e in diritto esplicate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2. Approvare l'allegato prospetto "A", l'allegato prospetto "B", e l'allegato prospetto "C" che
fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, relativi ai compensi spettanti al personale
della Direzione VA- P.M., per l'attività di lavoro in regime di turnazione in ore diurne
antimeridiane e pomeridiane, notturne o^festive regolarmente autorizzato ed effettivamente
espletato;

3. Liquidare, ai sensi dell'ari. 184 del D.Lgs. n° 267/2000, la somma certa e liquida di
€.24.366,37 a titolo di saldo, per lavoro effettuato in regime di turnazione in ore diurne
antimeridiane e pomeridiane, notturne o festive al personale della V Direzione - P.M. per il
periodo dal 01/01/13 al 30/04/2013, meglio specificato negli allegati prospetti liquidativi, che
riportano a fianco la somma a ciascuno spettante;

4. Invitare il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettere, in favore del personale predetto il
relativo mandato di pagamento per la somma di € 24.366,37 imputandola al capitolo 736 -
codice 1.01.08.01, destinato per "Trattamento Economico Accessorio per il personale" del
bilancio 2013, in corso di formazione, impegni n.ri: 17-153-230-307 e al capitolo 737.04,
destinato per "Oneri previdenziali ed assistenziali", del bilancio 2013, in corso di formazione,
impegni n.ri:18-154-231-308.

Elenco degli atti e documenti allegati:
Prospetto di liquidazione "A";
Prospetto di liquidazione "B".
Prospetto di liquidazione "C".

L'ISTRUTTORE / O

II Responsabile del procedimento,

Rosa

CanicattL li 2 T^MHG. 2013 I*

Dichiaratone sulla AMMISSIBILE A:

ammissibile".

i. li 2 7 Mflfi 2013
II Responsabilelel procedimento

^-~
anta



Personale

Cognome e Nome

Acro GiuseoDe
Asaro Dieso
Banchieri Massimo
Bone io vanni Giuseooe
Bruno Salvatore
"acciaio Biaeio
Caramazza Carmelo
Ciena Alfredo
Collana Carmelo
Curto Michelaneelo
Culaia Giuseooe
Fai Ila Vincenzo
Ferrara Francesco
Giuliana Sergio
Giunta Stefano
Graci Ludovico
Grifo Renato
Insalaco Antonio
La Mantia Gioachino
La Vecchia Aneelo
Lalicata Gìusenne
Lauricella Vincenzo
Li Calzi Giuseooe
Li Calzi Vincenzo
Licata Rosario
Lo Sardo Aneelo
Lo Verme lenazio
Mannarà Salvatore
Messana Maurizio
Mulone Giusenne
Piazza Maria
Pontillo Calogero
Profumo Angelo
Rosselli Aneelo
Sacheli Salvatore
Salvo Radduso Carmelo
Sola Patrizia
TOTALE

ONERI
ASSISTENZIALI E
PREVIDENZIALI

TOTALE CON ONERI
ASS. E PREV.

Cat.

C|
c^
n
r.]
C5
C5
?-\i

ci
n
p^
CI
o
ft>
p3
CI
CI
O
C5
D4
CI
P3
c,*>
D3
cs
CI
CI
P3
CI
CI
C5
o
CI
&
o
CI
r>3

numero giorni nel mesi
di:

G

1?
74
H
]6
1*
7?
14
||
1^
15
l*>
12
0.
25
?rfi
9
H
1*
7^
l*>
14
21
?,?
2fi
7s
14
||
2fi
12
||
24
0
9
IO
71
||
0

F

H
17
1?
I.*»
12
14
12
«
14
14
1?
10
0
24
21
16
14
17
14
77
4
17
I f t
17
74
I I
9
23
I,4»
1 1
24
ft
14
9
14
9
0

M

?̂(o
I?
P
If7
?l
1^
12
7
|S
22
14
o
2?
21
Ifi
13
22
74
71
IP
22
21
2?
^
1?
15
19
13
] ]
2|
0
If ì
tf

2,*»
14
0

A

9
7,0
1?r
|0
13
?f l
13
10
12
10
17
10
0,
12
19
11
14
17
n
1*v
20
I H
22
?^
13
12
I H
||
9

21
0,
13
7
17
fi
0,

Totale
giorni

44
81
55
54
57
78
55
41
48
54
71
46
0
84
87
52
55
71
76
78
37
80
79
90
75
53
47.
86
51
42
90
0
52
32
77
40
0

indenn. Turnaz.
Feriale

€6.24
€7.14
€6.24
€6.24
€7.14
€7.08
€6.24
€6.24
€6.24
€6.24
€7.92
€6.24
€7.14
€7.14
€7.92
€6.24
€6.24
€7.14
€7.14
€8.34
€6.24
€7.92
€7.14
€8.16
€7.14
€6.24
€6.24
€7.92
€6.24
€6.24
€7.02
€7.14
€6.24
€7.08
€7.02
€6.24
€7.80

,

Totale

€ 274.56
€578.34
€ 343.20
€ 336.96
€406.98
€ 552.24
€ 343.20
€ 255.84
€ 299.52
€ 336.96
€ 562.32
€ 287.04
€0.00

€ 599.76
€ 689.04
€ 324.48
€ 343.20
€ 506.94
€ 542.64
€ 650.52
€ 230.88
€ 633.60
€564.06
€ 734.40
€ 535.50
€ 330.72
€ 293.28
€681.12
€318.24
€ 262.08
€631.80
€0.00

€ 324.48
€ 226.56
€ 540.54
€ 249.60
€0.00

14.790,60

4.880,90

19671,50

IL RESP.
(osa Rita La Mantia

UDÌ ente -Comandante



t~> <-ì

Personale

Cognome e Nome

Aero Giusenne
Asaro Dieso
Bancheri Massimo
loneio vanni Giusenne

Bruno Salvatore
tacciato Biaeio
^aramazza Carmelo
!Mena Alfredo
Collana Carmelo
Iurta Michelaneelo
risaia Giusenne
Jailla Vincenzo
7erf aro Francesco
jiuliana Sereio
jiunta Stefano
ìraci Ludovico
jrifo Renato

Insalaco Antonio
La Mantia Gioachino
La Vecchia Aneelo
elicala Giuseooe
curiceli a Vincenzo
A Calzi Giuseooe
A Calzi Vincenzo
.icata Rosario
JQ Sardo Aneelo
.0 Verme lenazio
vlannarà Salvatore
vlessana Maurizio
Mulone Giusenoe
'tazza Maria
^ntìllo Caloeero

Profumo Aneelo
^psselli Aneelo
ìacheli Salvatore
i alvo Radduso Carmelo

Sola Patrizia

Cat.

CI
C5
CI
CI
C5
C5
CI
CI
CI
CI
D3
CI
C5
O
D3
C|
CI
C5
C?
P4
CI
P?
C5
D3
C5
CI
CI
p?
CI
CI
C?
C5
CI
C5
C,1?
CI
D3

num

G

7

I

o
2
0

1
2
0
1
7
1
2
|
2
1
1
1
2
0
1
I
O
2
0

erogi

F

7
1
7
o,
|
]
I
0
1
1
7,
i
o
Q
()
I
3
I
\

ì
1
1
i
I
2
0
I
2
1
i
0
2
2
1
1
0

orni nei mesi
di:

M

2
1
2
1
3
1
2
1
2
1
1
1
0
1
2
1
0
2
1
1
0
1
1
1
0
1
1
1
1
2
1
0
0
0
2
1
0

A

1
2
t
2
1
2
1
I
1
1
2
1
0
1
1
1
2
0
1
2
1
2
1
1
2
1
2
1
1
0
2
0
2
1
1
1
0

Totale
giorni

6
5
6
5
6
5
6
3
5
4
5
5
0
3
4
4
6
5
4
6
2
5
5
4
5
5
5
4
5
4
6
0
5
4
4
5
0

indenn. Turnaz.
Festiva

€18.72
€21.48
€ 18.72
€18.72
€21.48
€21.18
€ 18.72
€ 18.72
€ 18.72
€18.72
€ 23.82
€ 18.72
€21.48
€21.48
€ 23.82
€ 18.72
€ 18.72
€21.48
€21.48
€ 25.02
€ 18.72
€ 23.76
€21.48
€ 24.54
€21.48
€ 18.72
€ 18.72
€ 23.82
€ 18.72
€ 18.72
€21.06
€21.48
€ 18.72
€21.18
€21.06
€ 18.72
€ 23,40

Totale

€112.32
€ 107.40
€ 112.32
€ 93.60

€ 128.88
€ 105.90
€112.32
€56.16
€ 93.60
€ 74.88

€ 119.10
€ 93,60
€0.00
€64.44
€95.28
€ 74.88
€ 112.32
€ 107.40
€ 85.92
€ 150.12
€37.44
€ 118.80
€ 107.40
€98.16
€ 107.40
€93.60
€ 93.60
€ 95.28
€ 93.60
€ 74.88

€ 126.36
€0.00
€ 93.60
€ 84.72
€ 84.24
€ 93.60
€0,00

FOTAT Fi J I I I €3.303.121

ONERI
ASSISTENZIALI E
PREVIDENZIALI

TOTALE CON
ONERI ASS. E PREV.

€ 1.090,03

€ 4.393,15

IL RE§P. DEtPftÒC.
Rosa Rita La Mantia

\ ' ( "

dante
GA



o e

Personale

Cognome e Nome Cat.

numero giorni nel mesi di:

1 F |

Totale
giorni

indenn.
Turnaz.
NOTT+
FEST.

Totale

Agro Giuseppe
Asaro Diego
Bancheri Massimo
3ongiovanni Giuseppe
Bruno Salvatore
Cacciato Biagio
Caramazza Carmelo
Cigna Alfredo
Collana Carmelo
Curto Antonio
Curto Michelangelo
Culaia Giuseppe
Railla Vincenzo
Perraro Francesco
Giuliana Sergio
Giunta Stefano
Oraci Ludovico
Grifo Renato
Insalaco Antonio
La Mantia Gioachino
La Vecchia Angelo
Lalicata Giuseppe
Laurìcella Vincenzo
Li Calzi Giuseppe
Li Calzi Vincenzo
Licata Rosario
Lo Sardo Angelo
Lo Verme Ignazio
Mannaia Salvatore
Messana Maurizio
Mulone Giuseppe
Piazza Maria
Pontillo Calogero
Profumo Angelo
Rossetti Angelo
Sacheli Salvatore
Salvo Radduso Carmelo
Sola Patrizia
TOTALE

ONERI ASSISTENZIALI
E PREVIDENZIALI

TOTALE CON ONERI
ASS. E PREV.

CI
C5
CI
CI
C5
C5
CI
CI
CI
C5
CI
D3
CI
C5
C5
D3
CI
CI
C5
C5
D4
CI
D3
C5
D3
C5
CI
CI
D3
CI
CI
C5
C5
CI
C5
C5
CI
D3

1

1

1

1

1

1
1

1

1

1

1

1

1
1

S^~

€31,20
€ 35,76
€31,20
€31,20
€35,76
€ 35,28
€31,20
€31,20
€31,20
€35,76
€31,20
€ 39,72
€31,20
€ 35,76
€ 35,76
€ 39,72
€31,20
€31,20
€ 35,76
€ 35,76
€41,70
€31,20
€ 39,60
€ 35,76
€ 40,86
€ 35,76
€31,20
€31,20
€ 39,72
€31,20
€31,20
€35,10
€ 35,76
€31,20
€ 35,28
€35,10
€31,20
€39,00

^x

€31,20
€0,00
€31,20
€0,00

i_ €0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€31,20
€0,00
€0,00
€0,00
€31,20
€0,00
€ 35,76
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€35,10
€31,20
€0,00
226,86

74,86

301,72

„„ t,£/^-7. /^::;^VA .L...... «A . .icnto
sa Rita



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DEL

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscrìtto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che copia integrale della presente determinatone, ai sensi dell'ari. 11 della LK n. 44/91, è sfata affissa allo A.lho
Pretorio di questo Comune per gg. 15 consecutivi a partire dal _ e fino al

Canicattì, li

IL SEGRETARIO

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Canicattì, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO


